
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА ГАВРИЛОВА  

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

_____________________________________________________________________ 
353684, Краснодарский край, Ейский район,  город Ейск, ул. Харьковская, 182, угол ул. Ясенской, 62. 

Тел/факс.:(86132)3-84-68, e-mail: school20@eysk.edu.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2023 г.                                                                      №176– О/Д  

О создании бракеражной комиссии 

В целях осуществления   контроля за организацией питания , контроля качества 

доставляемых продуктов ,соблюдения технологии приготовления пищи и 

соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке МБОУ СОШ 

№20 им. Героя Советского Союза И. В. Гаврилова г.Ейска МО Ейский район, 

Приказываю: 

1.Назначить бракеражную комиссию в следующем составе: 

Медицинская сестра школы-Куприна Римма Александровна 

Учителей- Грибенкина Ольга Николаевна 

Председатель профсоюза -Часова Светлана Витальевна 

Зав.столовой-Дьячковская Екатерина Алексеевна 

2. Вменить в обязанности комиссии: 

-ежедневное проведение органолептического анализа приготовленной пищи с 

внесением записи результатов проб в «Журнал бракеража готовой продукции» 

- в случае обнаружения нарушений в приготовлении пищи немедленно 

информировать администрацию школы. 

3.Утвердить План работы бракеражной комиссии (приложение 1) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 

 

С приказом ознакомлены: 

Грибенкина О.Н. 

Куприна Р.А. 

Часова С.В. 

Дьячковская Е.А. 

 

 

mailto:school20@eysk.edu.ru


Приложение № 1 к приказу № 176-О/Д 

от 30.08.2023 г. 

План работы бракеражной комиссии  

МБОУ СОШ № 20  

им. Героя Советского Союза  

И.В.Гаврилова  

г.Ейска МО Ейский район 

 

№ Мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственный 

1 Отслеживание составления 

ежедневного меню 

соответствии с примерным 10-

дневным меню, утвержденным 

Роспотребнадзором 

ежедневно члены комиссии 

2 Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1-2 раза в неделю члены комиссии 

3 Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

ежедневно члены комиссии 

4 Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год и 

каждый раз, когда 

возникают 

вопросы 

члены комиссии 

5 Работа с родителями ( на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год члены комиссии 

6 Ведение отчетной 

документации по контролю за 

состоянием пищеблока и 

технологии приготовления 

блюд 

ежедневно зав.столовой 

школы. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 

 


		2023-11-07T09:32:56+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович


		2023-11-07T10:11:19+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович




